Itaque Stenchillus, anno MLXI. poft Emundum fceptra buce
rum fufeepit moderanda , non Haquinus, ut perperam noftrates afleve- 
rant annales, quibus defertis, malo hiftoriam fequi Bremenfem, à vi
ro prudentiffimo, & rerum noftrarum gnaro hac prorfus aetate con- 
feriptam, Stenchillo, non Haquino fecundum fata Emundi, porrigen
tem regni Suecici habenas, & ita loquentem pag.88. Eodem tempore 
tuus e ft Emundrex Suconum , poft quemStenchil nepos ejus, de quo fupra dixiM^ 
leDatur in regnum, qui ft de lu erat Domino JEfiù Cbrifto, (ft de cujus religione 

fratres teftimonium perhibebant, qui cas partes adibant i , .
Simul etiam hinc liquet contra plerosque noftrorum chronogr^ 

phorum, non Olai ex forore nepotem, ut Gothus fomniat, tempore <■* 
produöo Adami teftimoniö reluftantibus, fed Emundi nepotem ,& 
dem ex filio, ut certus opinor, Anundo, in Amazonia profligato,quem 
Àdamus etiam regio dignatus fupra vocabulo. Atque ita Stenchil n 
Olai ex filio notho Emundo fuit pronepos, à fratre Anundi Jacobi g ' 
nitus, ideoque poft avi mortem proximus regni hæres diadema lute ' 
pit. Quod autem chronicon memoratum paucis ante lineis , Stencni' 
ium Emundi appellarit privignum , vel nepotem , tandem fafces H 
porrigens corrigit, nepotem affeverans, & illo regnante miraculum oc- 
ccecati facrificuli teftans contigifle hoc fermone pag. 145-. In eadem pr0' 
ysincia nuper res contigit memorabilis, (ft pro dignitategeftorum longe divulgans 
perDenit etiam ad notitiam Pontificis. Quidam enim è (acerdotibus, qui ad Upff' 
lam dxmonibus aft are fidebat, nequicquam juvantibus diis faclus eft excus. Cutm 
que vir fapiens, infortunium orbitatis fut cultura idolorum imputaret, qua fttperfi1^ 
tiofte Denerans, potentifiimum Chriftianorum Deum offendiffe Dideretur, ecce tpfd iff 
hde apparuit fiibi virgo decora nimis , interrogans fi filium ejus credere Dellet jit D ftdft 
reciperet, abjeclts qua ante colebat fimulacris 1 Eunc ille qui nihil ardui renueret fi»' 
eundum pro hoc dono, ita fie facere latus fijopundit. Adhac Dir go', (cito, 
certifimè hunc locum , ubi nunc tantus innocentium eruor effunditur, in meo deff 
candum proxime honore , in qua re ne tibi aliqua dubietatis figna remaneant, in norm'** 
Chrifti, qui e ft filius meus , tu recipe lumen oculorum tuorum i Mox illé lumini 
cepto, credidit, pertranfiensque totas in circuitu regiones, facili fide paganis perfiiffh 
ut crederent in eum qui cxcum illuminabit. Quibus miraculorum caufis impellenti' 
bus, ft dtim nofter Metropolitanus obedient Doci qua die it'. Rejfiicite (ft legate ocu^ 
Deftros, quoniam regiones jam alba funt ad me (Jem, ordinavit in Ulas partes 
bardum juniorem j de Bremenfi chord ajfumptum, Dirum Uteris (ft morum probit* 
fulgentem. Cui etiam per legatos clariffimi regis Stenchil federn pofuit in Sigtona cdff 
täte, qux di ft at ab Upfiala itinere diei unius. Eft Derb iter ejusmodi j ut à Sconi*v " 
nor um per mare Deificans t quinto die perDenias usque Sigtonam Del Bircam, ftff 
enim fiunt. Sivero per terram eas d Scania per Got hor uni populoi (ft ciDitatemM * 
ranenfem , Telgas (ft Bircam, completo menfe perveniet Sigtonam. Relatum eft 
tem nobis d quibusdam AdalDardi ftipatoribus, cum primum Sigtunam acceffiffet, * 
unam miffdrum celebrationem, ad manum fthi oblatas LXX, marcos argenti, ran 
enim (unt deDotionis omnes populi artticx plaga. Eunc etiam occafioné itineris diDer 
Bircam} qu« nunc iri folitudinem redatta eftt ita ut ve ftigia cibi tatis vix
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quare nec tumulus S. Unni Arcbiepifcopi potuit inVeniri, Adalvardus igaur magna 
fodicandi ferVore Ev angelü Sue diam ingrefius , omnes qui in Sigtona erant (S in 
circuitu t brevi temporis fpatio ad Chrifilanam fidem perduxit , ConfyiraVit etiam cum 
f^ndtiffimo Viro Eginone Sconienfi Epifcopo, ut pariter adirent illud templum pagano- 
rum, quod UpIala dicitur, fi forte aliquem Chrifi o laboris fui frudi um ibi poffent of- 
ferre, omnia tormentorum genera libenter fufcepturi, ut illa defrueretur domus qua 
(aput erat barbarica fiipcrflitionis, Illà enim diruta-. Vel potius cremato, fore ut to
ta gemis conVerfio Jequeretur. Quam confefiorum Dei Voluntatem piis fimus rex Sten-